
令和６年６月２５日  

保護者 様 

岐阜県立岐阜本巣特別支援学校   

校 長  神 戸  茂   

 

令和６年度 岐阜本巣特別支援学校小学部 入学希望者体験学習について（ご案内） 

 

日頃は、当校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、令和７年度に当校小学部への入学を希望されている幼児・児童を対象とした体験学習を下記の 

日程で実施いたします｡ 

つきましては、参加を希望される場合はお申込みいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 期 日  令和６年９月１７日（火） 

 
２ 対象者   令和７年度に当校小学部へ入学を検討している幼児及びその保護者 

 
３ 日 程    １３：５０～       受付（西体育館） 

           １４：００～１４：０５  日程説明・諸連絡（西体育館） 
           １４：０５～１４：１５  移動・休憩 
           １４：１５～１４：００  体験学習・休憩 （各教室） 
           １４：００～１５：１０  アンケート記入 
           １５：１０        解散（各教室） 
           ＊スクールバスの発車が１３：３０のため、それ以降の来校をお願いいたします。 

 

４ 体験学習の内容 

病弱・肢体不自由学級 

  

はじまりの会・教科学習 

（年齢・学年に準ずる授業） 

知的障がい学級 

                 

はじまりの会・生活単元学習 

（体験的な学習を中心とした生活、国語、算数等の教科を合わせた授業） 

重複障がい学級① 

 

はじまりの会・生活単元学習 

（体験的な学習を中心とした生活、国語、算数等の教科を合わせた授業） 

重複障がい学級② 

  

はじまりの会・自立活動 

（身体感覚に働きかける活動を中心とした、個々のねらいに応じた授業） 

 ※体験を希望される学級は、申込書（別紙１）にて回答してください。 

  ※保護者の来校は２名までとします。 

※体験学習は、保護者１名と同伴で参加し、それ以外の保護者は廊下から参観してください。 

     

５ 持ち物  上靴 上靴入れ 水筒 着替え等（各自必要に応じて）  

       ＊保護者の方も、上靴、マスク等の着用（推奨）をお願いいたします。   

 

６ 服 装  動きやすい服装 

 

７ 参加申し込み方法 

         別紙１に必要事項を記入し、各施設・各園等より、郵送にてお申し込みください。 

締切：令和６年７月２６日（金） 

 

８ その他  駐車場は別紙２の案内をご覧ください。          

          
 

担当 

岐阜県立岐阜本巣特別支援学校 

小学部主事  桒原 正美 

小学部教務  古田真紀子 

 

連絡先 

ＴＥＬ  ０５８－２３９－９７１２ 

ＦＡＸ  ０５８－２９３－９０２２ 

E-Mail  c27398@gifu-net.ed.jp 


